Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 40/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOREITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº
62, de 05/04/2021, seção 2, página 1; e a Pró-Reitora Subs7tuta de Gestão de Pessoas do Ins7tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT
nº 1062, de 17.05.2021, considerando a publicação do Edital Nº 23/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT.

RESOLVE:RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar do Processo Sele7vo Simplificado para Remoção, a pedido, de servidores
ocupantes de cargos da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico no âmbito deste IFMT,
conforme abaixo:

CampusCampus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva Cuiabá - Octayde Jorge da Silva

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ENGENHARIA SANITÁRIA e AMBIENTAL

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito 02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04 -

Atividades

no IFMT

Total Situação

1º

Murilo AraujoMurilo Araujo

SantosSantos

1ª Cuiabá -

Octayde

2ª Várzea

Grande

160 60 35 48 305 AprovadoAprovado

2º Claudinilson

Alves

Luczkiewicz

1ª Cuiabá -

Octayde

2ª Várzea

Grande

68 40 57 48 213 Classificado

3º José Cândido de

Oliveira Filho

1ª Cuiabá -

Octayde

2ª Várzea

Grande

164 - 24 17 205 Classificado

4º Juliano Resende

Bucchianeri

1ª Cuiabá -

Octayde

2ª Várzea

Grande

98 - 43 47 188 Classificado

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º
FranciscoFrancisco

Aulísio dosAulísio dos

Santos PaivaSantos Paiva

1ª Bela

Vista

2ª Não

ossui.

72 - 80 100 252 AprovadoAprovado

2º Jackson

Pereira Junior

1ª Bela

Vista

2ª Não

possui.

122 40 43 24 229 Classificado

3º Elisângela de

Souza

1ª Bela

Vista

2ª Não

possui.

72 - 71 69 212 Classificado

4º Lucas Santos

Cardozo de Sá

1ª Bela

Vista

2ª Não

possui

72

-

73 56 201

Classificado

5º Juliana Raupp

dos Reis Setti

1ª Bela

Vista

2ª Não

possui.

32 30 64 2 128 Classificado

6º Miriam

Aparecida

Rosa

1ª Bela

Vista

2ª Não

possui.

2 - 50 0 52 Classificado

7º Leonardo

Angelo Soares

da Silva

1ª Bela

Vista

2ª Não

possui.

6 - 35 - 41 Classificado

CampusCampus Cuiabá - Bela Vista Cuiabá - Bela Vista

PROFESSOR EBTT - ÁREA: MATEMÁTICA

CampusCampus
Várzea GrandeVárzea Grande

PROFESSOR EBTT - ÁREA: BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA OU BACHARELADO EM ENGENHARIA DE
CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º ErmeteErmete

CauduroCauduro

BianchiBianchi

1ª Cuiabá -

Octayde

2ª Várzea

Grande

72 30 85 80 267 AprovadoAprovado

2º Claudinilson

Alves

Luczkiewicz

1ª Cuiabá -

Octayde

2ª Várzea

Grande

68 40 57 48 213
Classificado

3º Juliano Resende

Bucchianeri

1ª Cuiabá -

Octayde

2ª Várzea

Grande

98 - 43 47 188

Classificado

CampusCampus São Vicente - Centro de Referência de Campo Verde (o servidor será lotado no Centro de Referência de São Vicente - Centro de Referência de Campo Verde (o servidor será lotado no Centro de Referência de
Campo Verde)Campo Verde)

PROFESSOR EBTT - ÁREA: INFORMÁTICA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CampusCampus Rondonópolis Rondonópolis

PROFESSOR EBTT - ÁREA: INFORMÁTICA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º NataliaNatalia

RodriguesRodrigues

JunqueiraJunqueira

1ª Rondonópolis

2ª São Vicente

(Centro de

Referência de

Campo Verde).

12 - 85 39 136 AprovadoAprovado

2º Mario Ferreira

de Brito

1ª Rondonópolis

2ª São Vicente

(Centro de

Referência de

Campo Verde).

30 - 20 7 57
AprovadoAprovado

Campus Campus Barra do GarçasBarra do Garças

PROFESSOR EBTT - ÁREA: AGRONOMIA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º

FabrícioFabrício

RibeiroRibeiro

AndradeAndrade

1ª Barra

do Garças

2ª Não

possui

230 - 70 90 390

AprovadoAprovado

2º Fernanda

Martins Dias

1ª Barra

do Garças

2ª Não

possui

250 - 67 51 368

Classificado

3º Thiago de

Souza

Celestrino

1ª Barra

do Garças

2ª Não

possui

106 - 89 107 302

Classificado

4º Hudson de

Oliveira

Rabelo

1ª Barra

do Garças

2ª Não

possui

26 - 50 26 102

Classificado

5º Edilene Silva

Ribeiro

Lopes

Moreira

1ª Barra

do Garças

2ª Não

possui

- - - - -

Desclassificada*

*Formação diferente da exigida no edital.

Campus Campus Primavera do LestePrimavera do Leste

PROFESSOR EBTT - ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º Maria CeciliaMaria Cecilia

Ribeiro AlvesRibeiro Alves

1ªPrimavera

do Leste

2ª Não

possui.

72 - 65 24 161 AprovadaAprovada

2º Ana Carla

Machado

1ªPrimavera

do Leste

2ª Sinop

36 - 54 32 122
Classificada

PROFESSOR EBTT - ÁREA: PORTUGUÊS/LITERATURA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º Ana PaulaAna Paula

GarciaGarcia

1ªPrimavera

do Leste

2ª Não

possui.

100 0 50 90 240 AprovadaAprovada

Campus Campus Pontes e Lacerda - Fronteira OestePontes e Lacerda - Fronteira Oeste

PROFESSOR EBTT - ÁREA: BIOLOGIA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: INFORMÁTICA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CampusCampus Cáceres - Professor Olegário Baldo Cáceres - Professor Olegário Baldo

PROFESSOR EBTT - ÁREA: INFORMÁTICA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º Valber LemesValber Lemes

ZacarkimZacarkim

1ª Cáceres

2ª Não

possui.

50 30 35 64 179 AprovadoAprovado

PROFESSOR EBTT - ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º Ana CláudiaAna Cláudia

de Moraesde Moraes

SallesSalles

1ª Cáceres

2ª Não

possui.

74 0 50 23 147 AprovadaAprovada

2º Luiz HenriqueLuiz Henrique

PereiraPereira

1ª Cáceres

2ª Não

possui.

36 - 51 43 130
Aprovado

PROFESSOR EBTT - ÁREA: MATEMÁTICA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º TatianaTatiana

RondonRondon

Viegas daViegas da

SilvaSilva

1ª Cáceres

2ª Não

possui.

278 70 62 74 484

AprovadaAprovada

2º Roberto

Martins da

Silva Décio

Júnior

1ª Cáceres

2ª Bela

Vista

36 - 81 44 161 Classificado

3º André

Rubens

Lima

1ª Cáceres

2ª Não

possui

8 - 35 3 46 Classificado

Campus Campus Avançado de Lucas do Rio VerdeAvançado de Lucas do Rio Verde

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: BIOTECNOLOGIA OU ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA OU BIOLOGIA

COM COMPLEMENTAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CampusCampus Sorriso  Sorriso

PROFESSOR EBTT - ÁREA: INFORMÁTICA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

Campus Avançado de SinopCampus Avançado de Sinop

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º RenanRenan

Gonçalves deGonçalves de

OliveiraOliveira

1ª Sinop

2ª Não

possui

248 60 54 43 405 AprovadoAprovado

PROFESSOR EBTT - ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º MárciaMárcia

CristinaCristina

BeckerBecker

1ª Sinop

2ª Não

possui

180 10 85 53 328 AprovadaAprovada

CampusCampus Avançado de Guarantã do Norte Avançado de Guarantã do Norte

PROFESSOR EBTT - ÁREA: AGRONOMIA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CampusCampus Alta Floresta Alta Floresta

PROFESSOR EBTT - ÁREA: AGRONOMIA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º SoraiaSoraia

OlivastroOlivastro

TeixeiraTeixeira

1ª Alta

Floresta

2ª Não

74 30 89 84 277 AprovadaAprovada

possui.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: QUÍMICA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ZOOTECNIA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CampusCampus Juína Juína

PROFESSOR EBTT - ÁREA: AGRONOMIA

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 23/2024

Quesito 01

– Tempo

de serviço na

unidade de

organizacional de

lotação atual

Quesito

02

- Núcleo

Familiar

Quesito 03 -

Qualificação

Quesito 04

- Atividades

no IFMT

Total Situação

1º Andreia deAndreia de

Oliveira VieiraOliveira Vieira

1ª Juína

2ª Não

possui.

456 - 62 76 594 AprovadaAprovada

PROFESSOR EBTT - ÁREA: MATEMÁTICA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

CampusCampus Campo Novo do Parecis Campo Novo do Parecis

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: FÍSICA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: AGRONOMIA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

PROFESSOR EBTT - ÁREA: ALIMENTOS/AGROINDÚSTRIA

Não houve candidato inscrito.Não houve candidato inscrito.

II. Os documentos foram analisados conforme os critérios estabelecidos no Barema de pontuação constante no
Anexo III, do Edital e da Resolução 110.2022.

III. Os candidatos (as) interessados (as) poderão interpor recurso até às 17h do dia 07/03/2024, conforme
cronograma Edital Nº 23/2024 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, complementar e retificador.

	Documento assinado eletronicamente por: